INDICAÇÃO Nº
210
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos, para aquisição de uma ponte metálica para o Bairro dos Tomé, no município de GUAREÍ-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando as inúmeras dificuldades financeiras que a maioria dos nossos municípios vem enfrentando,

Considerando a necessidade em atender as demandas que são prioritárias para nossa população,

Considerando que o Governo tem procurado através de suas ações melhorar as condições de tráfego em nosso Estado,

Considerando que o Bairro dos Tomé localiza-se na divisa dos municípios de Guareí e Itapetininga, e que a instalação de uma ponte metálica nesse local será de grande valia aos moradores que por lá trafegam,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que não tem medido esforços para melhorar as condições de conforto e segurança da população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 928404 230210 1218